16/07/2020 Lei Ordinária 2095 2019 de Xangri-lá RS

https://leismunicipais.com.br/a1/rs/x/xangri-la/lei-ordinaria/2019/210/2095/lei-ordinaria-n-2095-2019-altera-o-caput-do-art-3-da-lei-n-1772-de-08-d… 1/1

www.LeisMunicipais.com.br

LEI  Nº 2.095, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.

Altera o caput do art. 3º da Lei  nº 1772, de 08 de
julho de 2015, que dispõe sobre a concessão de
Vale Alimentação aos servidores da Autarquia
Municipal - PREV-XANGRI-LÁ e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ/RS, faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e
eu, em cumprimento ao Art. 61, IV da Lei  Orgânica do Município, sanciono a seguinte Lei :

 Dá nova redação ao caput do artigo 3º, da Lei  nº 1772/2015, que passa a vigorar com a
seguinte redação:

 O valor do vale-alimentação é de R$ 30,51 (trinta reais e cinquenta e um centavos) por dia e
a participação do servidor será mediante desconto em folha, devidamente autorizado, no percentual
de 5% (cinco por cento) do valor total dos vales do mês.

 Esta Lei  entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL em, 13 de novembro de 2019.

CILON RODRIGUES DA SILVEIRA
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

ANILTON V. DE AQUINO JUNIOR
Secretário de Administração

Download do documento

Data de Inserção no Sistema LeisMunicipais: 18/11/2019

Nota: Este texto disponibilizado não substitui o original publicado em Diário Oficial.

Art. 1º

Art. 3º

Art. 2º

https://leismunicipais.com.br/a1/rs/x/xangri-la/lei-ordinaria/2015/177/1772/lei-ordinaria-n-1772-2015-dispoe-sobre-a-concessao-de-vale-alimentacao-aos-servidores-da-autarquia-municipal-prev-xangri-la-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a1/lei-organica-xangri-la-rs
https://leismunicipais.com.br/a1/rs/x/xangri-la/lei-ordinaria/2015/177/1772/lei-ordinaria-n-1772-2015-dispoe-sobre-a-concessao-de-vale-alimentacao-aos-servidores-da-autarquia-municipal-prev-xangri-la-e-da-outras-providencias
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/leis/originais/xangri-la-rs/2019/ord-2095-2019-xangrila-rs.pdf?X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-Credential=AKIAI4GGM64DHHZJ3HAA%2F20200716%2Fsa-east-1%2Fs3%2Faws4_request&X-Amz-Date=20200716T215345Z&X-Amz-Expires=900&X-Amz-SignedHeaders=host&X-Amz-Signature=d8fd34a6c404fb3c1fed987a3b3a0bd2e70ba616dc86775af69279866f06edb6
https://www.leismunicipais.com.br/